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På Nørre Gymnasium har vi organiseret skolen, så hver klasse har tilknyttet en teamleder og et lærerteam. 
Vi mener, at et teambaseret og dialogcentreret samarbejde er til gavn for den enkelte elev. I det tætte 
samarbejde har vi fokus på udvikling af den enkelte elev, så der skabes mulighed for, at alle bliver så 
dygtige, som de kan og alle bliver udfordrede.  
 
Beslutninger træffes så tæt som muligt på dem, det vedrører. Studiepolitikken skal forstås som overordnede 
anvisninger og retningslinjer. Studiepolitikken skal generelt håndteres lokalt i klasserne i samarbejde og 
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dialog mellem teamleder, lærerteam og elever. Løbende bliver klasserumsregler, gode studievaner herunder 
studiemetodik, samt den løbende evaluering taget op i klassen.  
 
Alle elever skal deltage aktivt i skolens undervisningsrelaterede aktiviteter og være nysgerrige på at lære nyt 
samt turde udfordre sig selv fagligt. Vi forventer, at alle elever gør sig umage både i undervisningen og i de 
skriftlige afleveringer.  
Gennem samarbejde og dialog mellem teamleder, lærerteamet og klassen forsøger vi på Nørre Gymnasium 
at støtte eleverne i deres studier. Når en teamleder eller en lærer i teamet konstaterer, at en elev har fravær, 
er fraværende i undervisningen eller ikke afleverer en opgave, drøfter den enkelte lærer elevens fravær i 
faget med eleven. Når fravær konstateres, er det vigtigt, at der etableres de nødvendige tiltag, der støtter 
eleven i at få brudt sit fraværsmønster. Hvis disse tiltag ikke ændrer elevens adfærd, har skolen en 
fraværsprocedure omkring håndteringen af et stigende fravær. 
 
Elevernes forpligtelse og registrering af fysisk fravær 
 
Der er mødepligt til undervisningen. Dette gælder uanset om undervisningen foregår på skolen, virtuelt eller 
uden for skolens område, herunder ved ekskursioner, studieture m.v. Dvs. der er også mødepligt ved omlagt 
undervisning, som foregår om aftenen. Al tilstedeværelse registreres i Lectio i begyndelsen af hvert modul. 
Alle elever, der ikke er til stede registreres som fraværende uanset årsag (se særlige regler om deltagelse i 
elevrådsmøder, ekskursioner mv. nedenfor). Elever, der kommer for sent eller forlader undervisningen før 
modulets afslutning, tildeles 50 % fravær.  
Elever har pligt til at holde sig orienteret om deres fravær i Lectio. Ved alle former for fravær skal eleven 
afgive bemærkninger i Lectio herunder årsager til fravær, fx sygdom, opfyldelse af forpligtelser efter 
lovgivningen, fx borgerligt ombud (som nævning, vidne i en retssag eller valgtilforordnet), deltagelse i 
Forsvarets dag, eller deltagelse i elevdemokratiske møder og lignende, der ikke er sidestillet med 
undervisningen. Elever har også mulighed for at oplyse, om det registrerede fravær skyldes deltagelse i 
elevrådsmøder. Deltagelse i elevrådsmøder i undervisningstiden, herunder deltagelse i møder i faste råd, 
sidestilles med deltagelse i undervisningen og registreres ikke som fravær. Elevrådsmødernes tidsmæssige 
placering og udstrækning skal dog være aftalt med rektor, da det er skolens vurdering om fraværet kan anses 
for rimeligt. Efter afholdelse af elevrådsmøder afleverer elevrådsforpersonerne fraværslisten til 
administrationen i receptionen. Administrationen godskriver efterspørgende fraværet. 
Elever, der deltager i omlagt undervisning eller andre skoleaktiviteter (ekskursion, idrætsturnering, studietur, 
særlige talentforløb i skoleregi, prøveaflæggelse m.v.) kan skrive den arrangerende lærers initialer og 
aktiviteten i fraværsnoten. Den arrangerende lærer skal efterfølgende godskrive fraværet for alle de 
deltagende elever, umiddelbart efter afholdelsen af aktiviteten. I forbindelse med erstatningsundervisning (fx 
sygeundervisning, prøver eller lignende) fastsættes ud fra en faglig individuel vurdering om anden 
undervisning skal erstatte hele eller kun dele af den mistede undervisning.  
 
Se endvidere skolens studie- og ordensregler: https://norreg.dk/da/content/politikker-og-regler 
 
Registrering af skriftligt fravær 
 
Opgaver oprettes og afleveres elektronisk i Lectio, og der angives fordybelsestid pr. opgave. Det tilstræbes, 
at elever med 4 A-fag maksimalt har 10 timers fordybelsestid pr. uge i fællesfag. Fordybelsestiden angiver 
den tid, en lærer forventer en elev bruger på besvarelsen af en opgave.  
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Opgaver skal afleveres til tiden. Eleven kan altid, før afleveringsfristen, rette henvendelse til sin lærer for at få 
vejledning, hvis eleven er usikker på kravene til opgaven. Eleven kan også i god tid inden afleveringsfristen, 
under særlige forhold, henvende sig til sin lærer og bede om udsættelse. 
  
Ved for sent afleverede opgaver rettes fraværet til 0%, når opgaven afleveres. I fraværsnoten skrives ”Afleveret 
for sent”. Ved for sent afleverede opgaver har eleven ikke krav på feedback eller bedømmelse, opgaven er 
medtællende i elevens samlede faglige standpunkt. Eleven har selv ansvaret for at meddele sin lærer, at 
opgaven er afleveret. 

Opgaveformuleringer skal, som udgangspunkt, kunne læses i Lectio to uger før opgaven skal afleveres, 
medmindre der er tale om mindre opgaver, der indgår naturligt i undervisningsflowet. Opgaven betragtes 
som afleveret, hvis den som minimum kan bedømmes ud fra bedømmelseskriterierne. For opgaver, der er 
afleveret rettidigt, tilstræbes det, at eleverne modtager feedback, vejledning, eller en facitliste inden næste 
opgave skal afleveres. Andre former for feedback og vejledning kan forekomme.  

Se derudover særlige regler i forbindelse med plagiat og akademisk redelighed.  
 
Ved DHO samt SRO er der dog særlige frister for feedback til eleverne. 
Manglende afleveringer vil blive betragtet som al anden forsømmelse og indgår i den samlede vurdering af 
elevens studieaktivitet.  
 
Der stilles som udgangspunkt ikke krav om aflevering af opgaver i weekender, ferier, eller når eleven deltager 
i større skriftlige opgaver (DHO, SRO, SRP). Ligeledes må afleveringstidsfrister ikke ligge senere end kl 22.   
 
Lektier  
 
Det tilstræbes, at lektier gives for med minimum to døgns varsel. Hvis man har moduler, der ligger tættere, 
gives lektier for i så god tid som muligt. Lektier til mandag bør senest fremgå af Lectio om fredagen inden 
kl. 17. Eleverne skal i gennemsnit regne med 2 timers lektier dagligt og skal selv være opmærksomme på at 
planlægge deres tid. Afleveringer ligger ud over de 2 timers forberedelse.  
 
Moduler 
 
En elev skal forvente at skoledagen er fra kl 8 – 15.35. Moduler placeret i 5.modul kan forekomme, men skal 
varsles i god tid. Ligeledes kan moduler i god tid placeres om aftenen fx i forbindelse med foredrag, 
biografture, teaterforestillinger o. lign former for omlagt undervisning. Derudover skal moduler som 
udgangspunkt lægges ind i elevernes skema senest 24 timer før, modulet afholdes.  
 
Teamlederens rolle 
 
Teamlederen følger løbende elevernes fravær. Elevernes fravær vurderes altid individuelt og ofte i 
samarbejde med teamet og studievejlederen. Teamlederen er i løbende dialog med eleverne omkring 
studieaktivitet og trivsel.  
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Procedure ved for højt fravær/ overtrædelse af skolens studie- og ordensregler  

 
1. Mundtlig pædagogisk tilrettevisning:  

 
Hvis eleven ikke overholder skolens studie- og ordensregler om mødepligt og studieaktivitet, kan eleven, i 
visse tilfælde, i første omgang komme til en samtale med sin teamleder. Mødet bliver noteret afholdt i 
fraværsnoten i Lectio.  
 
Overholdes mødepligten og/eller manglende opgaver fortsat ikke, kan eleven risikere at få en såkaldt 
mundtlig pædagogisk tilrettevisning af sin teamleder (trin 1). Beslutningen tages i samråd med elevens 
studievejleder. Samtalen noteres som ”Serious talk” i Lectio. Ved samtalen gøres eleven opmærksom på sit 
høje fravær i sine opgaver/sit fremmøde til undervisningen. Teamlederen vil spørge ind til årsagerne til 
fraværet og trivsel. Eleven bliver mindet om, at man, som elev på skolen, er forpligtet til at være studieaktiv 
samt fremadrettet at nedbringe sine forsømmelser og rette op på det manglende fremmøde eller manglende 
opgaver. Hvis ikke eleven nedbringer sine forsømmelser, kan eleven forvente en skriftlig advarsel (trin 2). 
Det er vigtigt, at eleven stilles til ansvar for fraværet og selv kommer med forslag til, hvordan eleven vil 
udbedre fraværet fremadrettet. Det er en god ide at henvise eleven til at genlæse skolens studie- og 
ordensregler.  
 
Studievejlederen kan efter en mundtlig pædagogisk tilrettevisning indkalde eleven til en opfølgende samtale. 
Ved denne samtale vendes den mundtlige tilrettevisning igen og studievejlederen rådgiver i forhold til at 
hjælpe eleven med at rette op på manglende afleveringer eller et stort fravær. Studievejlederen kan ligeledes 
lave aftaler om endnu opfølgende samtaler, hvor elev og studievejleder sammen holder øje med fraværet og 
hvordan den mundtlige pædagogiske tilrettevisning har fungeret.  
 

2. Partshøring om påtænkt skriftlig advarsel og efterfølgende afgørelse:  
 
Hvis fraværet ikke falder væsentligt, kan eleven få en sanktion for fortsat at overtræde reglerne om 
mødepligt efter en konkret og individuel vurdering. Hvis skolen påtænker at give en skriftlig advarsel, vil 
eleven af sin teamleder først få en såkaldt ”partshøring” om en skriftlig advarsel. Da der her er tale om en 
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påtænkt skriftlig advarsel, skal eleven nemlig i henhold til forvaltningsloven ”partshøres”, inden man kan 
udmønte den skriftlige varsel i en såkaldt ”afgørelse” om skriftlig advarsel. Der vil blive sendt et brev til 
eleven i eboks (og elevens forældre, hvis eleven er under 18 år). Eleven vil inden for en frist have mulighed 
for at sende sine bemærkninger/kommentarer i et skriftligt høringssvar. Elevens eventuelle høringssvar skal 
sendes til teamlederen. 
Efter elevens høringssvar træffer teamleder og studievejleder evt. i samarbejde med ledelsen en afgørelse 
om, hvorvidt den skriftlige advarsel skal udmøntes eller bortfalde. Der gives besked om afgørelsen til eleven 
og dennes forældre, hvis eleven er under 18 år, i eboks.  
Hvis den skriftlige advarsel fastholdes, noteres ”First Warning” i Lectio under fraværsiden. Hvis varslet 
bortfalder og eleven senere på året igen ikke overholder mødepligten, så vil eleven igen modtage en ny 
parthøring om en skriftlig advarsel.  
En skriftlig advarsel bortfalder normalt efter endt skoleår, medmindre andet fremgår af den konkrete 
afgørelse i den enkelte sag. 
 

3. Fortsat stigende fravær og partshøring om påtænkt sanktion:  
 
Hvis fraværet fortsat er stigende, eller der ikke sker en bedring i form af faldende fravær, vil skolen efter en 
konkret og individuel vurdering tage stilling til, om eleven skal have en mere alvorlig sanktion. Denne 
sanktion kan bestå i, at eleven ikke kan indstilles til eksamen i et fag/eller flere fag eller en påtænkt sanktion 
om bortvisning/udskrivning fra skolen. Sanktionen på trin 3 besluttes i et samarbejde mellem teamleder, 
studievejleder og ledelse. Der vil blive sendt et brev til eleven i eboks (og elevens forældre, hvis eleven er 
under 18 år). 
  
Da der her er tale om en påtænkt sanktion, partshøres eleven, i henhold til forvaltningsloven, før 
beslutningen træffes. Når eleven har haft mulighed for at afleveret sit høringssvar til teamlederen, modtager 
eleven selve afgørelsen.  
 
Afgørelsen kan have tre udfald: 
 

Betinget sanktion: Dvs. at eleven i en bestemt periode kan få en sidste chance til at få udbedret sit 
fravær og afleveret manglende opgave. Senest en måned inden prøveplanen offentliggøres skal 
eleven have besked på, om eleven har genvundet retten til at kunne gå til eksamen i et eller flere fag. 
 
Sanktion: Fortabelse af retten til at blive indstillet til eksamen i et fag eller alle fag. Hvis eleven i sit 
høringssvar ikke er fremkommet med nye oplysninger, udmøntes sanktionen. Elever, der ikke kan 
indstilles til eksamen bortvises fra skolen.  
Hvis der er tale om en 3.g elev, har eleven mulighed for at ansøge om lov til at gå op til eksamen 
som selvstuderende, men eleven er ikke længere elev på skolen og SU bliver indstillet pga. 
studieinaktivitet. Egenbetalingen for at kunne gå til eksamen som selvstuderende er på 1500 kr. 
  
Ikke sanktion: Eleven kommer med nye oplysninger, som vi ikke tidligere har været bekendt med. 
Sanktionen bortfalder, men eleven skal fortsat overholde mødepligten til undervisningen.  

Akademisk redelighed 
 
På Nørre Gymnasium betragter vi snyd, fx plagiering, som en alvorlig forseelse. Plagiering er at udgive 
andres arbejde for ens eget. En elev må hverken bruge, modtage eller give uretmæssig hjælp til 
udarbejdelsen af eget eller andres arbejde, ej heller må en elev aflevere opgaver uden præcise 
kildehenvisninger. Omformulering af andres tekst eller idéer betragtes også som plagiering, hvis kilden ikke 
citeres på korrekt vis. Det er derfor vigtigt at understrege, at alt skriftligt arbejde er individuelt arbejde 
medmindre andet er aftalt. Tekstpassager i elevopgaver med identisk ordlyd vil blive regnet for kopiering, og 
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dermed blive betragtet som snyd. Elever, der udlåner deres opgaver til andre, skal være opmærksomme på, at 
deres opgave kan blive plagieret. I sådanne sager vil både den egentlige ophavsmand (den person som 
oprindeligt har skrevet opgaven) og afskriveren (den person som har kopieret) begge blive sanktioneret for 
plagiering og derved snyd.  
 
 
At plagiere er: 
 

• at få eller give andre elever uretmæssig hjælp til besvarelse af en opgave 
• at aflevere andres arbejde helt eller delvist som ens eget 
• at aflevere eget tidligere bedømt arbejde uden henvisning dertil 
• at anvende ikke tilladte hjælpemidler (oversættelsesprogrammer mm) 

 
Alle elever skriver i 1.g under på, at de kender regler og konsekvenser i forbindelse med Akademisk 
redelighed.  
 
Akademisk redelighed og konsekvenser ved snyd/overtrædelse af skolens studie- og 
ordensregler 
 
Skolen betragter snyd som en alvorlig forseelse. Snyd er uacceptabelt og får konsekvenser.  
 

Procedure i forbindelse med snyd/overtrædelse af skolens studie- og ordensregler  
 

 
 

1. Mundtlig pædagogisk tilrettevisning:  
 
Første gang en faglærer konstaterer snyd i forbindelse med de daglige opgaver, indberetter faglæreren det til 
teamlederen. Som udgangspunkt vil eleven tildeles en mundtlig pædagogisk tilrettevisning af faglærer og 
teamleder. Opgaven afvises, og det udløser 100 % fravær for afleveringen. Opgaven kan ikke genafleveres. 
Det er faglæreren, der foretager vurderingen og dokumentationen af omfanget af snyd ud fra en konkret og 
individuel vurdering. Eleven skal altid i forbindelse med en mundtlig pædagogisk tilrettevisning indkaldes til 
en samtale med faglærer og teamleder. I Lectio skrives i fraværsnoten ”Serious talk” og i noten noteres 
”plagiat”. 
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2. Partshøring om påtænkt skriftlig advarsel:  
 
Anden gang en elev opdages i plagiering eller medvirken hertil vil eleven som udgangspunkt blive tildelt en 
partshøring om en skriftlig advarsel. Faglæreren kontakter teamlederen, og eleven får tilsendt en partshøring 
om den skriftlige advarsel. Der vil blive sendt et brev til eleven i eboks (og til elevernes forældre, hvis eleven 
er under 18 år).  
Det vil blive præciseret i advarslen, om der er yderligere sanktioner, der vil kunne iværksættes ved gentaget 
snyd og dermed overtrædelse af studie- og ordensreglerne. En advarsel for snyd bortfalder normalt ikke 
undervejs i gymnasieforløbet. Efter partshøringen træffes en afgørelse om den påtænkte skriftlige advarsel 
skal udmøntes eller bortfalde.  
 

3. Partshøring om påtænkt bortvisning: 
 
Hvis eleven i løbet af sin gymnasietid en tredje gang tages i at plagiere, vil skolen overveje den strengeste 
sanktion, nemlig bortvisning/udskrivelse fra skolen. I så fald vil eleven få tilsendt en partshøring i sin eboks 
om en påtænkt bortvisning. Hvis eleven er under 18 år, sendes partshøringen til forældrenes eboks. Den 
øverste ledelse samt faglærer og teamleder vurderer i fællesskab om sanktionen om bortvisning skal 
udmøntes.  

 
Snyd i forbindelse med eksamen: 
Skolens lokale eksamensregler og de til enhver tid gældende eksamensbekendtgørelser skal altid overholdes. 
Snyd i forbindelse med eksamen/prøverne behandles efter eksamensbekendtgørelserne og kan medføre 
karakteren -3 eller bortvisning fra eksamen. Bortvisning vil sige, at den aktuelle eksamen bortfalder, og at du 
skal gå til en ny prøve i den efterfølgende eksamenstermin. En omprøve kan ikke tages i forbindelse med 
afholdelse af sygeeksamen. 
 
 
Drøftet: 
Nørre Gymnasiums studiepolitik er udarbejdet i et udvalg, bestående af teamledere, studievejledere og 
ledelse i foråret 2021 – efteråret 2021.  
Høring i elevrådet i efteråret 2021 
Høring på personalemødet den 15.september 2021. 
Høring i SU den 27.september 2021 
 
 
Dato:  
Oktober 2021 

 

Relevante links: 
 
Skolens studie- og ordensregler: 
https://norreg.dk/sites/default/files/downloads/studie_og_ordensregler_noerre_g_2021.06.07.pdf 
Skolens eksamensregler:  
https://norreg.dk/da/content/eksamensregler 
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet: Vejledning om registrering af fravær på gymnasiale uddannelser.  
Vejledninger til love og bekendtgørelse | Børne– og Undervisningsministeriet (uvm.dk) 
 
 
     


